



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE U. O. Acquisti Beni E Servizi

Determinazione n. 521 del 18/02/2025

Oggetto: GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI MANUTEN-ZIONE PREVENTIVA E CORRETTIVA FULL RISK SU CAPPE, ARMADI ASPIRATI E LAVAPADELLE DI VARIA TIPOLOGIA IN USO PRESSO I VARI AMBITI TERRITORIALI DELL'AZIENDA USL DELLA ROMAGNA E DELL'I.R.S.T. DI MELDOLA PER LA DU-RATA DI 48 MESI, SUDDIVISA IN DUE LOTTI SINGOLARMENTE AGGIUDICABILI. RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI - IMPORTO A BASE D'ASTA: € 810.000,00 IVA ESCLUSA; IMPORTO COMPLESSIVO, COMPRENSIVO DELLE OPZIONI € 4.556.250,00 IVA ESCLUSA.

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE.

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI MANUTEN-ZIONE PREVENTIVA E CORRETTIVA FULL RISK SU CAPPE, ARMADI ASPIRATI E LAVAPADELLE DI VARIA TIPOLOGIA IN USO PRESSO I VARI AMBITI TERRITORIALI DELL'AZIENDA USL DELLA ROMAGNA E DELL'I.R.S.T. DI MELDOLA PER LA DURATA DI 48 MESI, SUDDIVISA IN DUE LOTTI SINGOLARMENTE AGGIUDICABILI. RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI - IMPORTO A BASE D'ASTA: € 810.000,00 IVA ESCLUSA; IMPORTO COMPLESSIVO, COMPRENSIVO DELLE OPZIONI € 4.556.250,00 IVA ESCLUSA. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE.

Normativa di riferimento

- ☐ D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

Atti presupposti

- ☐ Deliberazione del Direttore generale n. 428 del 22/12/2023 avente ad oggetto: AGGIORNAMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE ACQUISTI DI BENI E SERVIZI BIENNIO 2023-2024 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE N. 349 DEL 24/10/2023 in cui è prevista la presente procedura (S02483810392202300057);
- ☐ Determinazione del Direttore U.O. Acquisti Beni e Servizi n. 1557 del 23.05.2024 ad oggetto "Decisione a contrarre e contestuale indizione di gara a procedura aperta per la fornitura del servizio di manutenzione preventiva e correttiva full risk su cappe, armadi aspirati e lavapadelle di varia tipologia in uso presso i vari ambiti territoriali dell'azienda Usl della Romagna e dell'i.r.s.t. di Meldola per la durata di 48 mesi, suddivisa in due lotti singolarmente aggiudicabili. rinnovabile per ulteriori 24 mesi -importo a base d'asta: € 810.000,00 iva esclusa; importo complessivo, comprensivo delle opzioni € 4.556.250,00 iva esclusa CUI 202483810392202300057";
- ☐ Determinazione n. 2706 del 13/09/2024 del Direttore U.O. Acquisti Beni e Servizi ad oggetto "Gara a procedura aperta per la fornitura del servizio di manutenzione preventiva e correttiva full risk su cappe, armadi aspirati e lavapadelle di varia tipologia in uso presso i vari ambiti territoriali dell'Azienda Usl della Romagna e dell'I.r.s.t. di Meldola per la durata di 48 mesi, suddivisa in due lotti singolarmente aggiudicabili. rinnovabile per ulteriori 24 mesi -importo a base d'asta: € 810.000,00 iva esclusa; importo complessivo, comprensivo delle opzioni € 4.556.250,00 iva esclusa nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell'art 93 del d.lgs. 36/2023";
- ☐ Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda USL della Romagna del 10/02/2022 n. 32, avente ad oggetto "Attribuzione incarico quinquennale di direzione della struttura complessa 'Unità Operativa Acquisti di Beni e Servizi'";
- ☐ Deliberazione del Direttore generale n. 257 del 25/07/2023 ad oggetto "Tipologie degli atti a rilevanza giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali. Aggiornamento" e s.m. e i.;

Motivazioni

Osservato che, all'articolo 1, comma 548, della L. 28/12/2015, n. 208, il legislatore ha stabilito che *"gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, come individuate dal decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri di cui all'art. 9, comma 3, del D.L. 24/04/2014, n. 66, convertito con modificazioni, dalla L. 23/06/2014, n. 89, avvalendosi in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a."*;

Atteso che per la fornitura oggetto dell'appalto non risultano in vigore convenzioni stipulate da Consip e Intercent-ER e che la stessa non è ricompresa nel D.P.C.M. del 11/07/2018 (G.U. 10/08/2018, n. 189);

Premesso che:

- con determinazione dell'U.O. Acquisti beni e servizi n. 1557 del 23.05.2024 è stata indetta ex art. 17 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 una procedura aperta ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.Lgs. 36/2023 per la "FORNITURA DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PREVENTIVA E CORRETTIVA FULL RISK SU CAPPE, ARMADI ASPIRATI E LAVAPADELLE DI VARIA TIPOLOGIA IN USO PRESSO I VARI AMBITI TERRITORIALI DELL'AZIENDA USL DELLA ROMAGNA E DELL'I.R.S.T. DI MELDOLA";
- l'appalto, suddiviso in 2 lotti, è aggiudicabile, ai sensi dell'art. 108 D.Lgs. 36/2023, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità prezzo;
- il disciplinare e tutti i documenti di gara sono stati pubblicati a norma dell'art. 27 del D.Lgs. 36/2023, con le modalità previste dall'art. 3 della delibera ANAC n. 263 del 30/06/2023, previa trasmissione del bando alla BDNCP che ne garantisce la pubblicità legale (<https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/>);
- la procedura di gara è espletata mediante l'utilizzo della piattaforma di e-procurement S.A.T.E.R. (Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna);
- la S.A. ha previsto, chiare opzioni di acquisto, ai sensi dell'art. 120 del D.lgs 36/2023 - come indicato nella "Tabella n. 1 – Tabella Quadro economico", all'interno del Disciplinare di gara;
- con nota del Direttore dell'U.O. Acquisti Beni e Servizi prot. n. 2023/0236007/P è stato individuato il Responsabile Unico di Progetto per la seguente procedura, così come indicato nel bando e nel disciplinare di gara, nella persona della dott.ssa Silvia Francia, in servizio presso l'U.O. Acquisti Beni e Servizi dell'Azienda USL della Romagna;
- il termine perentorio per la presentazione delle offerte sul sistema elettronico SATER di cui alla procedura in oggetto è stato fissato dal Bando di gara per il giorno 04/07/2024 alle ore 10:00;
- entro il termine perentorio di cui sopra, sono pervenute le offerte telematiche presentate dai seguenti operatori economici:

Ragione Sociale	Lotti Offerti	Registro di Sistema	Data ricezione
BELSAR S.R.L.	1	PI255514-24	27/06/2024 09:02:00
ARJO ITALIA S.P.A.	2	PI263866-24	03/07/2024 10:07:50
BIOAIR S.P.A.	1	PI266013-24	04/07/2024 09:40:01

Visti gli esiti dello svolgimento della prima seduta pubblica da cui risulta che il giorno 05/07/2024 il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ha proceduto all'apertura della documentazione amministrativa (Busta A), verificandone la completezza e regolarità della stessa e, conseguentemente, ha disposto l'ammissione di tutti i concorrenti, come da verbale in atti;

Atteso che con atto n. 2706 del 13/09/2024 è stata disposta la nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione tecnica delle offerte presentate che risulta così composta:

- Andrea Giannini (Presidente) - collaborat. tecnico profess./sett.tecnico-tecnico biomedico
– U.O. Fisica medica e Ingegneria clinica;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

- Fabrizio Molara (Componente) - collaborat. tecnico profess./sett.tecnico-geometra – U.O. Fisica medica e Ingegneria clinica;
- Sandro Guidi (Componente) - operatore tecnico specializzato-meccanico – U.O. Fisica medica e Ingegneria clinica;

Atteso che, in data 23/09/2024 si è svolta la seconda seduta pubblica virtuale per lo sblocco delle buste contenenti le offerte tecniche e alla verifica della presenza dei documenti richiesti dal disciplinare di gara, come da verbale di apertura in atti;

Preso atto che, prima dell'insediamento della prima seduta riservata, tutti i componenti la commissione giudicatrice hanno dichiarato l'insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità e di cause di astensione e di conflitto di interesse;

Dato altresì atto che:

- la commissione giudicatrice, terminata la valutazione qualitativa delle offerte tecniche svolta in sedute riservate, ha consegnato al RUP il verbale firmato con le risultanze delle valutazioni;
- successivamente il RUP, tramite piattaforma Sater, ha proceduto all'inserimento in piattaforma delle risultanze delle valutazioni tecniche (punteggio e giudizio), conformemente a quanto deciso dalla commissione;
- in data 10/01/2025, previa comunicazione agli OO.EE., si è svolta la terza seduta pubblica virtuale, nel corso della quale il RUP ha proceduto allo sblocco e all'apertura delle offerte economiche e reso pubblica la graduatoria formulata automaticamente dal Sistema;
- in esito alle descritte operazioni il risultato è il seguente:

N. Lotto	Fornitore	Stato Offerta	Punteggio Totale	Punteggio Tecnico	Punteggio Economico	Valore Offerta	Base d'asta
1	BIOAIR S.P.A.	Aggiudicatario proposto	78,60	48,60	30,00	340.080,00	450.000,00
1	BELSAR S.R.L.	Il Classificato	72,57	53,40	19,17	438.280,00	450.000,00
2	ARJO ITALIA S.P.A.	Aggiudicatario proposto	92,00	62,00	30,00	312.444,00	360.000,00

- non ricorrono gli elementi specifici previsti nel disciplinare di gara ai fini della valutazione della presenza di offerte presunte anormalmente basse ai sensi dell'art. 110 D.Lgs 36/2023, né emergono altri elementi tali da fare ritenere le offerte presentate anormalmente basse;

Ritenuto, pertanto, di aggiudicare il servizio:

- Lotto 1 Servizio di manutenzione preventiva e correttiva full risk su cappe, armadi aspirati all'O.E. BIOAIR S.P.A. – P.Iva 11078210967 per l'importo di € 340.080,00 Iva esclusa, al netto di opzioni;
- Lotto 2 Servizio di manutenzione lavapadelle all'O.E. Arjo Italia SpA, – P.Iva 04749361004 per l'importo di €. 312.444,00 Iva esclusa, al netto di opzioni;

con previsione di:

- la facoltà di rinnovo del contratto per ulteriori 24 mesi per un totale complessivo di € 405.000,00 IVA esclusa;
- la facoltà di attivare un'opzione per l'affidamento di un contratto ponte per ulteriori 12 mesi per un totale complessivo di € 202.500,00 IVA esclusa;
- esercitare la proroga, ai sensi dell'art. 120, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, per il tempo strettamente necessario all'individuazione di un nuovo contraente, per un periodo massimo di 9 mesi, ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto o alle condizioni di mercato ove più favorevoli per la stazione appaltante, per un importo complessivo di € 151.875,00 IVA esclusa;

- la facoltà di attivare un'opzione per variazione in aumento delle prestazioni contrattuali fino al 50% del valore del lotto (comprensivo di importo posto a base d'asta, rinnovo, affidamento ponte e proroga);
- la clausola di revisione dei prezzi, in ottemperanza all'art. 60 del D.Lgs. 36/2023, con le modalità e condizioni previste negli atti di gara: la revisione prezzi potrà essere accordata entro il limite percentuale massimo del 50% (€ 784.687,50 - IVA esclusa), rispetto al valore complessivo dei lotti, ferma restando la facoltà di utilizzo in via residuale di tale capienza economica anche per eventuali altre opzioni quantitative in aumento;
- una clausola di rinegoziazione: qualora sopravvengano circostanze straordinarie ed imprevedibili, estranee alla normale alea, all'ordinaria fluttuazione economica ed al rischio di mercato, tali da alterare in maniera rilevante l'equilibrio originario del contratto, la parte svantaggiata, che non abbia volontariamente assunto il relativo rischio, ha diritto a richiedere una rinegoziazione del contratto, volta a ristabilirne l'equilibrio, ai sensi dell'art. 9 del Codice. La rinegoziazione è disposta entro il limite massimo di € 1.255.500,00 IVA esclusa (80% del valore a base d'asta, rinnovo, proroga e affidamento ponte), ferma restando la facoltà di utilizzo in via residuale di tale capienza economica anche per eventuali altre opzioni quantitative in aumento;
- ai sensi dell'art. 120, comma 9 del Codice, la stazione appaltante, in vigenza di contratto, può imporre al fornitore l'incremento delle prestazioni contrattuali, fino a concorrenza del quinto, alle condizioni espressamente individuate nella documentazione di gara e l'importo massimo previsto per l'opzione di incremento del quinto è fino al 20% dell'importo del lotto posto a base d'asta, rinnovo, affidamento ponte e proroga;

Precisato che le opzioni di cui al precedente punto capoverso potranno essere esercitate in relazione al contratto principale e/o al contratto di rinnovo e/o al contratto ponte e/o alla proroga tecnica;

Evidenziato che:

- la durata dell'appalto (escluse le eventuali opzioni) è di 48 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto. La durata dell'appalto e delle altre opzioni temporali è commisurata alla stima del fabbisogno aziendale e, pertanto - previo costante monitoraggio economico del contratto supportato dal DEC -, la stazione appaltante ha facoltà di esercitare l'opzione di anche conservare l'efficacia del medesimo contratto sino massimo ad esaurimento della sua capienza economica e, comunque, non oltre al subentro di altro contraente;
- nei confronti degli aggiudicatari sono state espletate con esito positivo le verifiche del possesso dei requisiti previsti dagli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 per la contrattazione con la Pubblica Amministrazione;
- ai sensi dell'art. 17 comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023 è facoltà dell'amministrazione procedere, anche prima della stipula, a dare avvio all'esecuzione anticipata della fornitura, in caso ne sussista la necessità e l'urgenza; in tal caso la stipula ratifica la fase di esecuzione anticipata, producendo effetti ed essendo decorrente, dalla data di effettivo avvio dell'esecuzione;
- all'atto della stipulazione del contratto di appalto, l'aggiudicatario dovrà presentare garanzia definitiva, che verrà calcolata sull'importo del medesimo contratto, secondo le misure e le modalità previste dall'art. 117 del D.Lgs. n. 36/2023;
- il contratto è stipulato in modalità elettronica, mediante scrittura privata, entro novanta giorni dall'avvenuta efficacia dell'aggiudicazione e non prima della scadenza del termine dilatorio di cui all'art. 18, comma 3, D.Lgs. n. 36/2023;

Preso atto che:

- in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., i CIG sono i seguenti:

- Lotto 1 - B1D5A929DB;
 - Lotto 2 - B1D5A93AAE;
- si ottempererà agli obblighi di pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 28 D. Lgs. n. 36/2023;
 - ai sensi dell'art. 90 del Codice verrà data comunicazione ai concorrenti, nei termini e con le modalità ivi previste, dell'avvenuta aggiudicazione, trasmettendo, unitamente al presente atto, i verbali di apertura delle buste tecniche ed economiche nonché il verbale delle sedute riservate della Commissione giudicatrice e quant'altro previsto dall'art 36 comma 1 del Codice;

Dato atto dell'attestazione del Direttore dell'U.O. Fisica Medica e Ingegneria Clinica relativa alla compatibilità della spesa con il redigendo Bilancio economico preventivo dell'anno in corso (in atti), mentre per gli anni successivi se ne terrà conto in sede di negoziazione dei rispettivi budget;

Dato atto della deliberazione del Direttore Generale n. 303 del 01/10/2024 – recante approvazione del “Regolamento relativo alla quantificazione, riparto, rendicontazione, accertamento e liquidazione degli incentivi alle funzioni tecniche di particolare complessità, di cui all'art. 45 del D.Lgs. 31.3.2023, n. 36” - al punto 3), lett. c) del dispositivo prevede che “per le procedure avviate dal 01.07.2023 e aggiudicate successivamente alla data di approvazione del presente regolamento, si deve provvedere”, distintamente, “alla stima del quadro economico e procedere all'accantonamento, nell'ambito del bilancio di esercizio di competenza, secondo le quote previste dal nuovo regolamento ed in continuità rispetto alle prassi già in uso, ferma restando la possibile individuazione futura di diverse modalità contabili anche in esito alla ripresa dei lavori del gruppo regionale appositamente costituito nell'ambito del percorso attuativo della certificabilità (PAC) dei bilanci”;

Preso atto della nota prot. 2024/0298843/P della Direzione Amministrativa ad oggetto *“Liquidazione incentivi per le funzioni tecniche ex art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 relativi ad appalti di beni e servizi - Parziale sospensione dell'efficacia della Deliberazione 303/2024, recante ‘Approvazione regolamento relativo alla quantificazione, riparto, rendicontazione, accertamento e liquidazione degli incentivi alle funzioni tecniche di particolare complessità, di cui all'art. 45 del D.Lgs. 31.3.2023, n. 36’”*;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto nonché la coerenza con i regolamenti e le procedure aziendali, da parte del Responsabile del progetto che sottoscrive in calce;

Vista la deliberazione del Direttore Generale del 25/07/2023 n. 257 con oggetto *“Tipologia degli atti a rilevanza giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali. Aggiornamento”* e s.m.i.;

D E T E R M I N A

- 1) di prendere atto delle risultanze dei verbali delle sedute pubbliche, delle sedute riservate e del verbale della Commissione giudicatrice, agli atti, relativi all'espletamento della gara a procedura aperta indetta con Determinazione n. 1557 del 23.05.2024;
- 2) di considerare l'Allegato 1 - Offerta economica O.E. BIOAIR SPA – e l'allegato 2 - Offerta economica O.E. Arjo Italia SpA,- parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 3) di procedere, per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente richiamati, all'aggiudicazione della procedura aperta telematica per la “Fornitura del servizio di manutenzione preventiva e correttiva full risk su cappe, armadi aspirati e lavapadelle di varia tipologia in uso presso i vari ambiti territoriali dell'Azienda Usl della Romagna e dell'I.r.s.t. di Meldola”, suddivisa in due lotti:

- Lotto 1 Servizio di manutenzione preventiva e correttiva full risk su cappe, armadi aspirati all'O.E. BIOAIR S.P.A. – P.Iva 11078210967 per l'importo di € 340.080,00 Iva esclusa, al netto di opzioni;
- Lotto 2: Servizio di manutenzione lavapadelle all'O.E. Arjo Italia SpA – P. va 04749361004 per l'importo di €. 312.444,00 Iva esclusa, al netto di opzioni;

4) di evidenziare che negli atti di gara sono previste le seguenti opzioni:

- la facoltà di rinnovo del contratto per ulteriori 24 mesi per un totale complessivo di € 405.000,00 IVA esclusa;
- la facoltà di attivare un'opzione per l'affidamento di un contratto ponte per ulteriori 12 mesi per un totale complessivo di € 202.500,00 IVA esclusa;
- di esercitare la proroga, ai sensi dell'art. 120, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, per il tempo strettamente necessario all'individuazione di un nuovo contraente, per un periodo massimo di 9 mesi, ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto o alle condizioni di mercato ove più favorevoli per la stazione appaltante, per un importo complessivo di € 151.875,00 IVA esclusa
- la facoltà di attivare un'opzione per variazione in aumento delle prestazioni contrattuali fino al 50% del valore del lotto (comprensivo di importo posto a base d'asta, rinnovo, affidamento ponte e proroga);
- la clausola di revisione dei prezzi, in ottemperanza all'art. 60 del D.Lgs. 36/2023, con le modalità e condizioni previste negli atti di gara: la revisione prezzi potrà essere accordata entro il limite percentuale massimo del 50% (€ 784.687,50 - IVA esclusa) rispetto al valore complessivo dei lotti, ferma restando la facoltà di utilizzo in via residuale di tale capienza economica anche per eventuali altre opzioni quantitative in aumento;
- una clausola di rinegoziazione: qualora sopravvengano circostanze straordinarie ed imprevedibili, estranee alla normale alea, all'ordinaria fluttuazione economica ed al rischio di mercato, tali da alterare in maniera rilevante l'equilibrio originario del contratto, la parte svantaggiata, che non abbia volontariamente assunto il relativo rischio, ha diritto a richiedere una rinegoziazione del contratto, volta a ristabilirne l'equilibrio, ai sensi dell'art. 9 del Codice. La rinegoziazione è disposta entro il limite massimo di € 1.255.500,00 IVA esclusa (80% del valore a base d'asta, rinnovo, proroga e affidamento ponte), ferma restando la facoltà di utilizzo in via residuale di tale capienza economica anche per eventuali altre opzioni quantitative in aumento;
- ai sensi dell'art. 120, comma 9 del Codice, la stazione appaltante, in vigenza di contratto, può imporre al fornitore l'incremento delle prestazioni contrattuali, fino a concorrenza del quinto, alle condizioni espressamente individuate nella documentazione di gara e l'importo massimo previsto per l'opzione di incremento del quinto è fino al 20% dell'importo del lotto posto a base d'asta;

5) di dare atto che la durata dell'appalto è commisurata alla stima del fabbisogno aziendale, la stazione appaltante - previo costante monitoraggio economico del contratto operato dal DEC in supporto al RUP – si riserva la facoltà di esercitare, altresì, l'ulteriore opzione di conservare l'efficacia del medesimo contratto sino massimo ad esaurimento della sua capienza economica e, comunque, non oltre al subentro di altro contraente;

6) di dare atto che nei confronti degli O.E. aggiudicatari BIOAIR SpA e Arjo Italia SpA, sono state espletate con esito positivo le verifiche del possesso dei requisiti previsti dagli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 per la contrattazione con la Pubblica Amministrazione;

7) di dare atto che ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 L. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., i CIG MASTER relativi alla presente fornitura sono i seguenti:

- Lotto 1 - B1D5A929DB;

- Lotto 2 - B1D5A93AAE;

- 8) di dare atto dell'attestazione del Direttore dell'U.O. Fisica Medica e Ingegneria Clinica relativa alla compatibilità della spesa con il redigendo Bilancio economico preventivo dell'anno in corso (in atti), mentre per gli anni successivi se ne terrà conto in sede di negoziazione dei rispettivi budget;
- 9) di precisare che il Responsabile unico di progetto per la seguente procedura, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs n. 36/2023, "Codice dei contratti pubblici", è stato individuato con nota del Direttore dell'U.O. Acquisti di beni e servizi prot. 0236007/P nella persona della Dott.ssa Silvia Francia – U.O. Acquisti Beni e Servizi; con medesimo atto sono stati altresì individuati gli addetti alla gestione tecnico-amministrativa dell'intervento, per gli effetti di quanto previsto dall'art. 45 del Codice, precisando che la corresponsione degli incentivi è subordinata al rispetto delle condizioni previste dal Codice, dall'emanando regolamento attuativo aziendale e/o di altre istruzioni interne, e comunque limitatamente alle attività tecniche effettivamente svolte connesse all'intervento di cui all'oggetto;
- 10) di stabilire che per effetto della deliberazione del Direttore Generale n. 303 del 01/10/2024, punto 3, lett. c) e nel rispetto dell'art. 12 del Regolamento interno, la quantificazione dell'importo massimo di incentivo erogabile ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 deve essere effettuata applicando la percentuale del 1% (per la soglia da € 500.000 a € 1.500.000), dell'importo posto a base della procedura; pertanto, l'importo massimo di incentivo erogabile per tutte le funzioni tecniche incentivate ammonta a complessivi € 8.100,00, di cui € 6.480,00 riferiti alla quota destinata al personale incaricato di cui al comma 3 dell'art. 45 (80%), ed € 1.620,00 riferiti alla quota del 20% di cui al comma 5 dell'art. 45, fermo restando che l'effettivo riconoscimento dell'incentivo in capo ai legittimati è comunque condizionato al rispetto dei presupposti e dei limiti di cui al richiamato Regolamento aziendale e dalla normativa vigente;
- 11) di stimare e quantificare il quadro economico dell'appalto come segue:

Valore a base d'asta 48 mesi	810.000,00
Valore per l'eventuale rinnovo per 24 mesi	405.000,00
Valore eventuale proroga 9 mesi	151.875,00
Valore contratto ponte 12 mesi	202.500,00
Valore opzione quantitativa max 50%	784.688,00
Revisione dei prezzi e/o ulteriori opzioni quantitative max 50%	784.688,00
Rinegoziazione del contratto e/o ulteriori opzioni quantitative max 80%	1.255.500,00
Quinto d'obbligo max 20%	162.000,00
Totale	4.556.250,00
Incentivi alle funzioni tecniche	6.480,00
Contributo ANAC	410,00

- 12) di precisare che il Direttore dell'Esecuzione, il quale ai sensi dell'art. 114 D.Lgs n. 36/2023 e della procedura aziendale PA226 "Esecuzione contratti relativi a forniture e servizi: linea guida per la disciplina delle funzioni del RUP e del DEC" ha la responsabilità relativa alla vigilanza sulla corretta esecuzione del contratto derivante dalla presente procedura, sono stati individuati nelle persone di:

lotto 1 Dott.ssa Sandra Valli;

lotto 2 Dott.ssa Erica Manzecchi;

13)di ottemperare agli obblighi di pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., come da comunicato congiunto ANAC-MIT pubblicato con delibera 582 del 13 dicembre 2023;

14)di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art.18, comma 4, della L.R. 9/2018;

Di inviare la presente determinazione per l'esecuzione e quant'altro di competenza alle seguenti strutture aziendali:

U. O. Fisica Medica Ed Ingegneria Clinica
U. O. Bilancio E Flussi Finanziari

Impronta digitale degli allegati:

842e410d63aadf66420fe3c6e04f539fa6c004e8

Il Responsabile Del Procedimento
Silvia Francia

Il Direttore U. O. Acquisti Beni E Servizi
Avv. Morris Montalti